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Marke BiO

Rosengarten

Qualitat
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Nougat

Pralinen

Allgemeines
Zartschmelzende Nougatcreme, umhillt von feinster Vollmilchschokolade, macht
diese Pralinékugel zu einem einzigartigen Genuss fir die besonderen Momente.

Besonderheiten c 5g

Das von uns verarbeitete Nougat ist durch seinen hohen Anteil an Haselntissen
zartschmelzend und herrlich nussig. Diese fein-cremige Gaumenfreude koénnen Sie in
vielen unserer hochwertigen Schokoladenprodukten geniefsen!

Kurzbeschreibung
Die besondere Weihnachts- Praline zum Fest

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Warme schiitzen

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten
Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, HASELNUSSKERNE* 18%, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*
Kakao: 40% mindestens in der Vollmilchschokolade

enthalt folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfriichte

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.
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Allergiehinweise

Spuren moglich: Gluten, Lupine, Sesam, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen,
Cashewnuss, Pecanuss, Walnuss, Laktose

enthalten: Milch, Schalenfriichte, Haselnuss, Kuhmilcheiweif3, Milcheiweifg

Weitere Eigenschaften

alkoholfreiv’

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status...................co Lebensmittel

Saisonartikel............... Weihnachten

SﬁBung ............................................................................................. Rohrohrzucker

Packungsart................. e, StandardgrofRe

Grund filr Version.................iii Layout

Qualitat

Bio-Erzeugnis........................ccocoooiiiii e, ja

Staatliche Siegel...................ccoooioioi Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.............ccccoooiiiii EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle...................ccocooiiii DE-OKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................. mit Zucker(n) und StuRungsmittel(n)

Rechtliche Bezeichnung des Produkts Bio Vollmilchschokolade (55%) gefiillt mit Nussnougat (45%)

Inverkehrbringer. ... Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG, Minderleinsmiihle 1, D-91077
Neunkirchen; info@rosengarten-naturkost.de

E-Mail Inverkehrbringer.................. info@rosengarten-naturkost.de

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ... 2451 kJ / 589 kcal
et 40,4 g

davon gesattigte Fettsduren.....................ccccoocooiii, 1829
Kohlenhydrate........................ e ATT G

davon ZUCKET ... 45,59
Ballaststoffe...................ccooooiiiiii 339

B WeIB. . oo 709

ALz ollg
Ermittlung der Nahrwertedurch.............................. Berechnung

Mafse und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)
Flllgewicht.. ... 0,075 kg
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Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ..., Stiick
Verpackungsmaterial ..., Kunststoff, Papier
Stiicke in Packung

Einheit der Einzelstiicke...............c.ccocoooooioee Gramm
Bezeichnung der Einzelstiicke..................ci, Stiick

Preise und Konditionen

Sensorik, Beschaffenheit

GeSChMACK ... frisch, siif3, schokoladig
GEIUCK. ... frisch, schokoladig, nach Nougat
KONSISteNZ............oo e bissfest, zartschmelzend
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